客网络技术有限公司，注册资本拟为 3亿元，公司名称、注册资本最终以工商登记为准

7、超短期融资券发行情况

2016 年 3月 24 日，公司召开 2016 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司拟发行超

短期融资券的议案》，同意公司拟发行超短期融资券，注册金额为 6亿元人民币。（详见公司临

2016-023、2016-031 号公告）本期融资券发行额为 6亿元人民币，发行利率为 5%，期限为 270

天，单位面值 100 元人民币，起息日 2016 年 5 月 19 日。（详见公司临 2016-064 号公告）

8、中期票据的发行情况

2016 年 3月 24 日，公司召开 2016 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司拟发行中

期票据的议案》，同意公司拟发行中期票据，注册金额为 7亿元人民币。（详见公司临 2016-022、

2016-031 号公告）本期票据发行规模为 7亿元人民币，发行利率为 5.00%，期限为 3年，单位面

值 100 元人民币，起息日 2016 年 7月 22 日。（详见公司临 2016-084 号公告）

2016 年 10 月 18 日，公司召开 2016 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于公司拟发行

中期票据的议案》，同意公司拟发行中期票据，注册金额为 6亿元人民币。（详见公司临 2016-104、

2016-105 号公告）

2016 年年度报告

40 / 172

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
3,725,000 0.32   -1,975,000 -1,975,000 1,750,000 0.15

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,725,000 0.32   -1,975,000 -1,975,000 1,750,000 0.15

2016 年年度报告

41 / 172

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股
3,725,000 0.32   -1,975,000 -1,975,000 1,750,000 0.15

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
1,146,473,350 99.68 3,845,000   1,750,000 5,595,000 1,152,068,350 99.85

1、人民币普通股 1,146,473,350 99.68 3,845,000   1,750,000 5,595,000 1,152,068,350 99.85

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数
1,150,198,350 100 3,845,000   -225,000 3,620,000 1,153,818,350 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据首期股权激励计划草案，2016 年已完成首期股权激励计划中部分权益的注销、首期第三

期限制性的解锁和股票期权的自主行权等相关事宜，其中：2016 年，因激励对象离职以及考核不

合格等原因，共注销限制性股票 22.5 万股，2016 年首期第三期限制性解锁 175 万股，股票期权

自主行权 384.5 万份。本次自主行权后，截至 2016 年 12 月 31 日，公司股本总额由人民币

1,150,198,350 元（股），增加至人民币 1,153,818,350 元（股）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

杨怀珍 2,200,000 1,100,000 0 1,100,000 股权激励限售 2017-11-16

仪垂林 925,000 462,500 0 462,500 股权激励限售 2017-11-16

程雪垠 150,000 75,000 0 75,000 股权激励限售 2017-11-16

韩宏图 75,000 37,500 0 37,500 股权激励限售 2017-11-16

姚昀 150,000 75,000 0 75,000 股权激励限售 2017-11-16

张伟 225,000 0 -225,000 0 回购注销

合计 3,725,000 1,750,000 -225,000 1,750,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

2016 年年度报告

42 / 172

普通股股票类

普通股   4.07 3,845,000   3,845,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

报告期为首期股权激励计划的第三个行权期，本次期权行权采取自主行权方式，行权期限为：

2016 年 11 月 16 日～2017 年 11 月 15 日（除行权窗口期），行权所得股票可于行权日（T日）后

的第二个交易日（T+2）日上市交易。截至 2016 年 12 月 31 日，股票期权自主行权 384.5 万份。

本次自主行权后，截至 2016 年 12 月 31 日，公司股本总额由人民币 1,150,198,350 元（股），增

加至人民币 1,153,818,350 元（股）。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

[…]

545,365.47  545,365.47

2.本期增

加金额

（1）计

提

3.本期减

少金额

(1)处置

4.期末余

额

   545,365.47  545,365.47

四、账面价值

   1.期末账

面价值

26,680,086.78 3,626,047.22 1,856,584.04 30,539,666.97  62,702,385.01

   2.期初账

面价值

27,648,345.86 3,932,181.21 4,737,910.92 32,562,791.98  68,881,229.97

说明：其他为外币报表折算差额。

(2).  未办妥产权证书的土地使用权情况：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

26、 开发支出

□适用 √不适用

27、 商誉

(1). 商誉账面原值

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

被投资单位名

称或形成商誉

的事项

期初余额

本期增加
本期减

少
期末余额

企业合并形成的
处

置

万威国际有限

公司

50,688,054.45  3,431,720.64   54,119,775.09

天下支付科技  30,600,185.62   30,600,185.62

2016 年年度报告

113 / 172

有限公司

合计 50,688,054.45 30,600,185.62 3,431,720.64   84,719,960.71

(2). 商誉减值准备

□适用 √不适用

说明商誉减值测试过程、参数及商誉减值损失的确认方法

√适用 □不适用

（1）本年度，本公司评估了商誉的可收回金额，本公司商誉的可收回金额按照资产组的预计未来

现金流量的现值确定。管理层根据最近期的财务预算假设编制未来 5年(“预算期”)的现金流量

预测，并推算之后年度的现金流量，计算可收回金额所用的折现率设定为 4.90%，根据公司未来

的战略目标、经营规划，在预计未来现金流量将收入年复合增长率设定 10%，产品毛利率设定为

30%。

其他说明

√适用 □不适用

经测试，上述事项形成的商誉本期末未发生减值的情形

28、 长期待摊费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额
其他减少金

额
期末余额

装修费用 30,077,827.94 8,569,812.75 17,772,875.30  20,874,765.39

其他 864,613.52 603,415.59 395,756.07  1,072,273.04

合计 30,942,441.46 9,173,228.34 18,168,631.37   21,947,038.43

29、 递延所得税资产/ 递延所得税负债

(1). 未经抵销的递延所得税资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

资产减值准备 57,144,268.01 9,861,842.48 57,358,007.97 9,903,367.68

内部交易未实现利润

可抵扣亏损   166,752.66 41,688.17

因计提预计负债而确认

的费用或损失

619,117.00 92,867.55 576,527.90 86,479.19

未实现销售的存货利润 110,248.24 16,537.24 51,579.82 7,736.97

合计 57,873,633.25 9,971,247.27 58,152,868.35 10,039,272.01

(2). 未经抵销的递延所得税负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异
递延所得税

负债
应纳税暂时性差异

递延所得税

负债

非同一控制企业合并资 129,384,378.99 32,171,502.26 149,611,367.37 36,641,450.30

2016 年年度报告

114 / 172

产评估增值

可供出售金融资产公允

价值变动

2,775,722,913.84 416,358,437.08 2,617,957,489.22 392,693,623.38

交易性金融工具、衍生

金融工具的估值

   79,007.51 11,851.13

合计 2,905,107,292.83 448,529,939.34 2,767,647,864.10 429,346,924.81

(3). 以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债：

□适用 √不适用

(4). 未确认递延所得税资产明细

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 72,634,160.63 81,054,686.59

可抵扣亏损

合计 72,634,160.63 81,054,686.59

(5). 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

30、 其他非流动资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

预付设备款 404,400.00

合计 404,400.00

31、 短期借款

(1).  短期借款分类

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

质押借款 805,000,000.00 656,000,000.00

抵押借款 293,500,000.00 343,500,000.00

保证借款 1,142,000,000.00 707,000,000.00

信用借款

合计 2,240,500,000.00 1,706,500,000.00

短期借款分类的说明：

公司短期借款期末余额中无逾期借款。

(2).  已逾期未偿还的短期借款情况

□适用 √不适用

其中重要的已逾期未偿还的短期借款情况如下：

2016 年年度报告

115 / 172

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

32、 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

□适用 √不适用

33、 衍生金融负债

□适用 √不适用

34、 应付票据

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

种类 期末余额 期初余额

商业承兑汇票 180,000,000.00 350,000,000.00

银行承兑汇票 1,890,197,891.38 1,872,120,000.00

合计 2,070,197,891.38 2,222,120,000.00

本期末已到期未支付的应付票据总额为 0 元。

注：银行承兑汇票中包含期末信用证余额为 0元，期初 2,000,000.00 元

35、 应付账款

(1).  应付账款列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

货款 355,083,286.39 538,337,259.38

合计 355,083,286.39 538,337,259.38

(2).  账龄超过 1 年的重要应付账款

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

36、 预收款项

(1). 预收账款项列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额
货款 90,250,970.87 97,501,089.36

房款 17,143,064.00 13,049,373.00

合计   107,394,034.87 110,550,462.36

(2). 账龄超过 1 年的重要预收款项

□适用 √不适用

2016 年年度报告

116 / 172

(3). 期末建造合同形成的已结算未完工项目情况：

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

37、 应付职工薪酬

(1). 应付职工薪酬列示：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、短期薪酬 42,624,587.68 458,100,793.11 452,458,602.42 48,266,778.37

二、离职后福利-设

定提存计划

2,330,368.85 49,673,964.89 51,193,224.92 811,108.82

三、辞退福利  8,318,736.67 8,318,736.67

四、一年内到期的

其他福利

合计 44,954,956.53 516,093,494.67 511,970,564.01 49,077,887.19

(2). 短期薪酬列示：

√适用 □不适用

单位：元  币种:人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、工资、奖金、津贴和

补贴

25,108,555.00 384,024,331.8

3

377,733,994.1

7

31,398,892.66

二、职工福利费 1,200,805.94 18,469,131.28 18,873,114.92 796,822.30

三、社会保险费 797,792.42 30,033,610.25 30,139,905.05 691,497.62

其中：医疗保险费 545,889.57 26,895,487.48 27,021,300.60 420,076.45

工伤保险费 137,709.13 1,675,195.75 1,653,586.01 159,318.87

生育保险费 114,193.72 1,462,927.02 1,465,018.44 112,102.30

四、住房公积金 181,346.80 21,393,399.74 21,391,815.94 182,930.60

五、工会经费和职工教育

经费

15,336,087.52 4,180,320.01 4,319,772.34 15,196,635.19

六、短期带薪缺勤

七、短期利润分享计划

合计
42,624,587.68 458,100,793.1

1

452,458,602.4

2

48,266,778.37

(3). 设定提存计划列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、基本养老保险 2,267,456.69 47,277,662.15 48,823,311.46 721,807.38

2、失业保险费 62,912.16 2,396,302.74 2,369,913.46 89,301.44

3、企业年金缴费

合计 2,330,368.85 49,673,964.89 51,193,224.92 811,108.82

2016 年年度报告

117 / 172

其他说明：

√适用 □不适用

应付职工薪酬中无拖欠性质的职工薪酬。

38、 应交税费

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

增值税 37,119,544.24 14,887,619.54

消费税

营业税  2,859,211.05

企业所得税 47,276,413.21 34,435,252.98

个人所得税 814,683.30 802,172.54

城市维护建设税 2,227,779.67 1,752,167.22

土地增值税 118,130,950.91 107,834,265.77

土地使用税 152,862.90 153,035.10

房产税 662,042.21 351,935.85

印花税 286,638.06 158,606.47

教育费附加及地方教育费附加 1,648,093.27 1,355,500.71

其他 600,435.46 517,527.96

合计 208,919,443.23 165,107,295.19

39、 应付利息

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

分期付息到期还本的长期借款利息

企业债券利息 36,413,888.90 43,820,000.00

短期借款应付利息

划分为金融负债的优先股\永续债

利息

合计 36,413,888.90 43,820,000.00

重要的已逾期未支付的利息情况：

□适用 √不适用

其他说明：

√适用 □不适用

   单位：元

项目 期末余额 期初余额

应付债券利息 36,413,888.90 43,820,000.00

其中：2013 年第一期中期票据 40,000.00 万元  23,253,333.33

   2014 年第一期中期票据 120,000.00 万元 16,250,000.00 16,250,000.00

   2015 年第一期中期票据 70,000.00 万元 4,316,666.67 4,316,666.67

2016 年第一期中期票据 70,000.00 万元 15,847,222.23

2016 年年度报告

118 / 172

债券名称 面值 发行日期
年利

率

债券

期限 期初应付利息 本期应计利息 本期已付利息 期末应付利息

中期票据 100.00 2013-2-7 6.40% 3年 23,253,333.33 2,346,666.67 25,600,000.00

中期票据 100.00 2014-10-17 6.50% 3年 16,250,000.00 78,000,000.00 78,000,000.00 16,250,000.00

中期票据 100.00 2015-11-25 6.00% 3年 4,316,666.67 42,000,000.00 42,000,000.00 4,316,666.67

中期票据 100.00 2016-7-22 5.00% 3年  15,847,222.23  15,847,222.23

合计   43,820,000.00 138,193,888.90 145,600,000.00 36,413,888.90

40、 应付股利

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

普通股股利 5,501,144.30 5,501,144.30

划分为权益工具的优先股\永

续债股利

合计 5,501,144.30 5,501,144.30

其他说明，包括重要的超过 1年未支付的应付股利，应披露未支付原因：

股东名称 期末余额 期初余额 备注

⑴公司应付股利 20,521.54 20,521.54

其中：南京中森泰富科技发展有限公司 20,521.54 20,521.54

⑵子公司应付少数股东股利 5,480,622.76 5,480,622.76 以前年度欠付少数股东股利

合计 5,501,144.30 5,501,144.30

41、 其他应付款

(1). 按款项性质列示其他应付款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

待付工程维修款 17,836,505.53 12,709,889.17

质保金及其他押金 36,555,064.12 14,783,630.71

待付广告费 8,538,197.80 7,002,883.37

待付运费 11,410,423.19 10,402,250.74

待付购房款 8,219,473.00 8,219,473.00

房租物业电费 7,209,224.10 3,085,565.24

限制性股票回购义务 3,447,500.00 7,487,250.00

其他款项 83,854,368.97 75,765,569.60

客户备付金 29,934,619.54

合计 207,005,376.25 139,456,511.83

(2). 账龄超过 1 年的重要其他应付款

□适用 √不适用

2016 年年度报告

119 / 172

其他说明

□适用 √不适用

42、 划分为持有待售的负债

□适用 √不适用

43、 1 年内到期的非流动负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

1 年内到期的长期借款

1 年内到期的应付债券 1,200,000,000.00 400,000,000.00

1 年内到期的长期应付款

合计 1,200,000,000.00 400,000,000.00